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Modification 001 

 
 
La modification 001 vise à répondre aux questions de l’industrie et à prolonger la date de clôture de la 
demande de propositions. 
 
 
Questions et réponses 
 
 
Question 1.   Est-ce que le Laboratoire de la sécurité des produits modifierait la DP pour y inclure une 

autre solution qui répondrait aux exigences énoncées et les dépasserait? 
 

a. Nous disposons d’un système d’étalonnage de pipettes qui répond aux « objectifs du 
besoin », que l’on désigne par le terme « exigences » dans la présente DP et la norme 
ISO/CEI 17025:2017. Cependant, notre solution n’utilise pas la méthode gravimétrique 
classique.  

 
b. Comment souhaiteriez-vous que nous soumettions notre proposition si la DP ne peut être 

modifiée?  
 
 

Réponse 1.   a. Notre méthode d’essai actuelle est fondée sur la méthode gravimétrique classique. Si 
 l’on changeait de méthode d’essai, il faudrait former notre personnel en conséquence, ce 
 qui aurait une incidence sur la productivité de notre laboratoire. La méthode 
 gravimétrique que nous utilisons répond à nos besoins, et ce, depuis plusieurs années. 

 
  b.  La modification de la DP n’est pas envisageable pour le moment en raison des 
 contraintes de temps. 
 
 
 

Question 2. Le Laboratoire de la sécurité des produits serait-il ouvert à l’idée d’assister à une 
démonstration de notre système?  

 
 
Réponse 2.   Non, la DP est déjà lancée et la livraison est prévue d’ici la fin mars 2020. Si l’on se fie à 

l’échéancier et à l’état d’avancement d’un certain nombre de contrats, il n’est pas garanti 
que nous concluions cet achat dans le temps restant. 

 
 

 
Question 3. Pouvez-vous fournir un inventaire des pipettes que vous possédez (marque, modèle,  

 volume, volumes à tester)?  
 

a. À canal simple, à 8 canaux et à 12 canaux? 
 

 
Réponse 3.   Nous avons 30 pipettes étalonnées. Marque : Eppendorf; 100 μL à 10 ml (plus 20 autres 

 pipettes de différents volumes qui sont conservées). 
 

a. Il s’agit uniquement de pipettes à canal simple. 
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Question 4.  Avez-vous besoin d’une solution fonctionnant avec des pipettes multicanaux? Non. 
 

a. Avez-vous un inventaire de pipettes multicanaux?  
 

 
Réponse 4.   Non 
 

a. Non 
 

 
Question 5.  Avez-vous besoin de services de réparation/entretien pour l’inventaire de pipettes?  
 
 
Réponse 5.   Les besoins concernant de tels services seraient très limités (moins d’une fois par  

  année). 
 

 
Question 6.   Pouvez-vous me dire si la date de soumission sera prolongée? 
 
 
Réponse 6.   Une prolongation jusqu'au 9 décembre 2019 est accordée.  
  
  
 
Question 7. La DDP indique qu’ils souhaitent qu’un système fonctionne avec Windows 7; Windows 7  
  ne sera plus pris en charge à compter du 14 janvier 2020 et devra fonctionner avec  
  Windows 10. S'agit-il d'un problème de sécurité que Santé Canada doit prendre en  
  compte?    
 
 
Réponse 7. L’ordinateur que nous utilisons actuellement fonctionne sous Windows 7 et nous   
  n’envisageons pas de le mettre à jour pour le moment. Nous avons un plus grand  
  nombre d’instruments fonctionnant actuellement avec Windows 7. 
 
 
Question 8. Balances: Est-ce que Santé Canada ont besoin d'un protocole SCIS permettant à la  
  balance de communiquer avec les ordinateurs? 
 
 
Réponse 8. Non, ce n'est pas nécessaire pour cette application. Conformément aux spécifications,  
  nous utilisons une connexion de série standard pour la communication. 
 
 

  
SUPRIMER: 
L’invitation prend fin à: 
14h00 le 2019-12-02 Fuseau horaire: HNE 
 
INSÉRER: 
L’invitation prend fin à: 
14h00 le 2019-12-09 Fuseau horaire: HNE 

 

 
Toutes autres termes et conditions demeurent les mêmes. 


